
  

 Gemeinde Walenstadt 
 Schulverwaltung 
 
 

Verzeichnis Nachhilfeunterricht 
Bitte wenden Sie sich direkt an die Personen, welche Nachhilfeunterricht erteilen. Die Schule übernimmt 
eine reine Vermittlerfunktion. Die Verantwortung liegt bei den direkt Beteiligten. 
 

Name Adresse Kontaktdaten Schulstufe Fächer 

Bauer  
Beat 

Lauiweg 6 
8880 Walenstadt 

081 710 26 05 
077 430 43 12 
bebauer12@hotmail.com 

Primarstufe 
Oberstufe 

Mathematik 
Französisch 
Deutsch 
Englisch 
Räume + Zeiten 
Natur + Technik  

Bopp-Ballon 
Sandra 

Weidstrasse 6 
8880 Walenstadt 

078 723 06 89 
sandybopp@gmx.ch 

Primarstufe 
Oberstufe  

Englisch 

Horber 
Niculin 
 

Bachsandweg 4 
8892 Berschis 
 

079 818 10 07 
niculin.horber@hotmail.ch 
 

Primarstufe 
Oberstufe 
 

Mathematik 
Räume + Zeiten 
Natur + Technik 
 

Kraft Delia Freihofstrasse 7 
8880 Walenstadt 

079 782 53 97 
delia.kraft@gmx.ch 

Primarstufe 
Oberstufe 
 

alle Fächer, ausser 
Englisch 

Nadjaku 
Ardita 
 

Walenseestrasse 8 
8880 Walenstadt 
 

076 201 74 48 
ardita.nadjaku@gmail.com 

Primarstufe 
Oberstufe 
 

Mathematik 
Englisch 
Deutsch 
Französisch Basics 
 

Radecker 
Jula 

Sunnädörfliweg 16a 
8880 Walenstadt 

079 942 40 04 
jula.radecker@icloud.ch 

Primarstufe 
Oberstufe 
 

alle Fächer, ausser 
Französisch 

Schoring 
Joachim 

Badstubenstrasse 15 
8880 Walenstadt 

076 722 93 14 
jo.schoring@gmail.com 

Primarstufe 
Oberstufe 

Mathematik 
Deutsch 
 

Dr. Jürgen 
Steinemann 
 

c/o E. Bütler 
Zettlereistrasse 6 
8880 Walenstadt 
 

076 48 16 555 
juergen@dr-steinemann.de 

Oberstufe Mathematik 
Physik 
Chemie 
Informatik 
Räume + Zeiten 
Natur + Technik 
 

Wisner  
Xenia 

Klosgasse 12 
8880 Walenstadt 

xenia.wisner@gmx.ch Primarstufe 
Oberstufe 

Deutsch 
Englisch 
Mathematik 
Räume + Zeiten 
 

Wolf  
Regula 

Freihofstrasse 31 
8880 Walenstadt 

regulawolf68@gmail.com Primarstufe 
Oberstufe 

Mathematik (bis 1. 
Sek) 
Französisch 
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 Schulverwaltung 
 
Weitere Nachhilfe-Lehrpersonen finden sie auf der Liste der FAGS unter www.fags.ch. 
 
Wer sich auf der Liste registrieren oder wieder streichen lassen möchte, kann dies bei der 
Schulverwaltung, Tel. 058 228 38 41 oder per E-Mail ruth.menzi@walenstadt.ch melden.  
 
Die Schulverwaltung 


